

Veckobrev

Vecka 2, 2024

Nyttårshälsning till alla i församlingen.

Så här efter helgerna kan det vara svårt att nå ut med information om det som är och skall komma. Så här kommer en hälsning om det som är aktuellt i församlingen.

Pastor Martin är i Stockholm på Vinterkonferensen, som äger rum vartannat år för anställda i församlingarna. Han har hälsat att "det är riktigt bra" och det erbjuds mycket som kan inspirera.

Den här veckan, v 2 startar onsdagssamlingarna och torsdagsbönen. Nästa vecka, v 3, är det även samling kring ordet på torsdag kväll och i slutet av månaden kan vi komma på Kafé Vasa. Information om det som händer kommer på vanligt sätt på hemsidan, i veckobrev och på söndagarnas gudstjänster.

Vi vill särskilt påminna om en **gospelkör dag den 27/1** under ledning av My Kullsvik och Jan Kenneth Rönning. Lekebergskyrkans gospelkör kommer att sjunga tillsammans med oss i Vasakören. **Alla är välkomna**, även du som inte är med i kören i vanliga fall. Och bjud gärna med dina vänner. Inga förkunskaper behövs. Vi förväntar oss en inspirerande dag med mycket glädje.

Dagen startar kl. 10.00. Anmäl till Jan Kenneth om du vill vara med. Email:

vasa@jankenneth.com eller tel: 072-179 85 15

Och även om du inte vill vara med och sjunga så är du välkommen på **koncert 27/1 kl 18.00** då vi sjunger det vi övat tillsammans under dagen.

Nästa församlingsmöte är söndag den 4/2. Det kommer bland annat att handla om den senaste informationen kring byggnationerna, om olika förslag inför våren och året, liksom om förslaget om grupper för samarbete mellan equmeniakyrkoförsamlingarna i Örebro.

Församlingens årsmöte äger rum lördag 24/2 kl 14.00. Det är långt dit men boka in dagen. Om du fått en önskan om att bidra till verksamhetsberättelsen eller årsmöteshandlingarna, så är det önskvärt med bidrag till 23/1, då vi har styrelsemöte, eller senast v.5, så vi hinner trycka och skicka ut årsmöteshandlingarna, två veckor innan.

Under hösten har vi vid **tre kyrksöndagar** pratat om hur församlingen kan förnyas nu när vi bestämt att kyrkan ska förnyas. Vi har också berättat om det arbete som pågår kring samarbete mellan Equmeniaförsamlingarna i Örebro. Vi har sagt att vi behöver ha tre processer gående samtidigt; ombyggnad av kyrkan, förnyelse och liv i församlingen och gemenskap inom Equmeniakyrkofamiljen. Det kan tyckas mycket, men alla behöver inte vara med överallt. Gå gärna med i det du är intresserad av och be för resten.

Om samtalscirklar. Den senaste kyrksöndagen, 10/12, visade vi exempel från Skåne hur Alpha förvandlat Skillinge Missionshus och hur en samtalscirkel kring WHO's faktorer för existentiell hälsa rönt stort intresse. Vi är några som gärna vill bjuda in till samtalscirklar för vår egen fördjupning i livsviktiga frågor och med möjligheten att ta med andra.

Vi kommer att ordna en träff för att diskutera när och hur det ska gå till. Tyvärr är inte datumet helt klart än, men vi informerar så snart det blir bestämt.

Så håll utkik efter datum; du som är intresserad att vara deltagare, du som har en vän att bjuda med, du som kan tänka dig att vara en av samtalsledarna, du som kan tänka dig att vara med och ordna enklare förtäring. Meddela gärna Elisabeth Esbjörner email elisabeth.esbjorner@gmail.com el telefon 070-3628153 att du är intresserad.

För er som inte såg filmerna finns länkar här:

<https://alphaverige.se/blog/2021/12/16/skillinge-missionshus-har-forandrats-i-grunden/>
<https://equmeniakyrkan.se/soka-finna-livsmod/>

Till slut ett citat ur boken Sök Guds ansikte av Anders-Petter Sjödin. Att söka Guds ansikte betyder att försöka leva nära Gud. Så här säger han bland annat:

Att leva i Guds närhet bär frukt; andra märker det. Det kallas mission.

Varje kyrka som vill påverka utvecklingen i Sverige behöver

- våga satsa och ta risker
- bli samspelta om något vi tror på
- vägra låta uppgivenheten ta över när det är motigt

Vi har en Gud som vill hjälpa oss! Vi ber om hans välsignelse över våra planer, tankar och liv.

Hälsningar

Per Klasson och Elisabeth Esbjörner